
UCHWAŁA NR XI/69/2025 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/60/2025 Rady Gminy w Radkowie z dnia 21 lutego 2025 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr LII/342/2023 Rady Gminy w Radkowie z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radków 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.) oraz art.4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024r., poz.399 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włoszczowie 

Rada Gminy w Radkowie uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/60/2025 Rady Gminy w Radkowie z dnia 21 lutego 2025 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LII/342/2023 Rady Gminy w Radkowie z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radków wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dotychczasowy tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „ w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Radków”. 

2) W załączniku Nr 1 do uchwały: 

a) w § 3 ust. 1 pkt 13 dotychczasowy zapis oznacza się jako lit. a oraz dodaje się lit. b w brzmieniu: 

„b) w przypadku odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych w wyniku prowadzenia robót, 
które wymagają pozwolenia na budowę lub zgłoszenia właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 
zawarcia indywidualnej umowy z podmiotem posiadającym wpis do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych prowadzonym przez Wójta Gminy 
Radków”., 

b) w § 17 skreśla się pkt 4, 

c) w § 19 skreśla się ust. 4 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E757111-3BC7-46FE-BAA6-3994B6A6862B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 12.03.2025 r. Nr PNK.I.4130.48.2025 Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w 
Kielcach zasygnalizował konieczność dokonania  zmian w Uchwale Nr IX/60/2025 Rady Gminy w 
Radkowie z dnia 21 lutego 2025 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/342/2023 Rady Gminy w 
Radkowie z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Radków. W związku z powyższym oraz w celu zapewnienia spójności 
treści uchwały, tytuł uchwały otrzymuje nowe brzmienie, tj. „Uchwała w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radków”. Ponadto w §3 ust. 1 pkt 
13 dodaje się lit. b w brzmieniu „w przypadku odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych 
w wyniku prowadzenia robót, które wymagają pozwolenia na budowę lub zgłoszenia właściciel 
nieruchomości jest zobowiązany do zawarcia indywidualnej umowy z podmiotem posiadającym 
wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
prowadzonym przez Wójta Gminy Radków”. Dodatkowo w §17 skreśla się pkt 4 ponieważ kwestie 
wyłapywania bezdomnych zwierząt podlegają uregulowaniu  w uchwale rady gminy podjętej na 
podstawie art.11a ustawy o ochronie zwierząt tj. Gminnym programie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  Skreśleniu podlega w §19 ust. 4 ponieważ 
kwestie ustawiania uli w określonej odległości od granic nieruchomości stanowią ingerencję w 
stosunki sąsiedzkie uregulowane zasadniczo przepisami kodeksu cywilnego.  
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włoszczowie pismem nr NHS.9020.26.11.2025 z 
dnia 24.03.2025 r. wydał pozytywną opinię odnośnie projektu uchwały. 
Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E757111-3BC7-46FE-BAA6-3994B6A6862B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/69/2025 RADY GMINY W RADKOWIE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. lit. b w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


